
C E S  O 2 2 7 4 / 2 5 / JA2^SKS/Iř /  3 2 5 0 / 2 5
CES: 925/25/OLCE
Číslo a název stavby: LN008010 Čeradice, ČOV - intenzifikace

D O D A T E K  Č. 1 K E S M L O U V Ě O  D Í L O

Číslo zhotovitele: 3833

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 30.05.2025(dále jen „Smlouva11)
dále jen („Dodatek11)

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věci technické .......​......​.........​........​........​.............​.....​........​.....
IČ 49099469
DIČ CZ49099469
bankovní spojení KB Teplice, č. ú. 711620257/0100
fakturační adresa fakturace@svs.cz

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​...........​...........​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​................................. k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
ALLKON s.r.o.

se sídlem: Okružní 350,435 13 Meziboří
zapsaná u Krajského soudu: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 11031
zastoupená: Antonínem Hurtem, jednatelem
zástupce pro věci technické: .......​.......​............
IČ: 25008196
DIČ: CZ25008196
bankovní spojení: MONETA Money bank, a.s., č. ú. 201490691/0600
telefon: ..................
fax: ..................
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn .......​...... 
​............. Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je.​.............​.......

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:
2.2.1

Cena díla dle SOD 33 949 999,22,- Kč bez DPH

Vícepráce dle změnového listu č. 1 387 308,04,- Kč bez DPH 
Vícepráce dle změnového listu č. 2 423 421,87,- Kč bez DPH

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 1

mailto:fakturace@svs.cz


CES: 925/25/OLCE
Číslo a název stavby: LN008010 Čeradice, ČOV - intenzifikace

Cena díla celkem 34 760 729,13,- Kč bez DPH

Sazba 21% DPH 7 299 753,12,- Kč bez DPH

Cena díla celkem 42 060 482,25,- Kč

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou přílohou Dodatku:

Příloha č. 1

ZL1 vč rozpočtu 

Příloha č. 2

ZL2 vč rozpočtu

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne..................

Objednatel:

.....................​...................​...... 
​.......​.....​..............​................

....... ​.................. ​....... ​. . . . ................

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

0 6 - 11-  2025
V Meziboří dne.....................

Antonín Hurt 
jednatel společnosti 

ALLKON s.r.o.

Verze 1.4
Dodatek ke Smlouvě o dílo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo : 01/2025
Z hotov ite l: ALLKON s.r.o., Okružní 350, 435 13 Meziboří

Kom u: S everočeská  vodárenská  spo lečnos t a.s. D atum : 30.10. 2025

N ázev akce: LN 008010 C eradice, C O V  -  in tenz ifikace

Způsob
odes lán í/
p ředán í/da tum :

poštou e-m a ilem faxem osobně
X

03.11 .2025
Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 

na rozpočtové  podklady: 

na jinou  část sm louvy:

D .1 .1 .07.04a , D .1 .1 .07.04b

M K 25-LN 008010  - (ZL 1) - V ícep ráce  1 - dop lněn í 
šoupá tek  do Š1 a Š2_____________________________

Popis a zdůvodnění změny:
V  průběhu rea lizace s tavby bylo z jiš těno, že rea lizačn í p ro jektové  dokum en tace  neobsahu je  
uzavírac í v ře tenové  šoupátka  v rev izn ích  šachtách  Š1 a Š2. Š oupátka  jsou nutná pro 
regu lac i nátoku odpadn í vody  do s táva jíc í a nové linky ČOV.

Důvod zám ěr chyba  v chyba vyšš í
v ícep ráce /m éně ob jednate le p ro jektové zho tov ite le m oc
práce / Důvod dokum entac i
pro zm ěnu X

jiné okolnosti (např. 
vyh razená  zm ěna 
závazku  ve sm louvě)

P oče t p řipo jených  listů výkresů  zm ěny: 2
Ocenění změny:

Celkem + 387.308,04 Kč + DPH

N ově navržená zm ěna s jednané  ceny díla 

34.337.307,26 Kč bez DPH

Zm ěna navržené lhů ty  dokončen í díla 
(č ís lem /s lovy):

0/nula ka lendářn ích  dnů

N avrhovanou  zm ěnou do jde  k navýšen í rozpočtu  o částku : 387.308,04 Kč bez DPH 

H odnota  v ícep rac í podle  toho to  Zm ěnového  listu činí 387.308,04 Kč bez DPH. 

H odnota  m éněprací podle toho to  Zm ěnového  listu č in í 0 Kč bez DPH.

N avrhovanou  zm ěnou nedo jde  k p rod loužen í te rm ínu  dokončen í díla  d le SoD,

P oče t p řipo jených  listů spec ifikac í (zm ěnový rozpočet): 2
Zástupce zhotovitele:
Z hotov ite l vyp racova l ten to  Z m ě n ový  list vče tně  příloh a proh lašu je , že všechny  uvedené 
úda je  jsou  pravdivé.

Id: 230 .... ​.......​........​.................... 
MONETA Moncy Bank, Litvínov, č.ú.: 201 490 691/0600 
ODDÍL C. VlOŽKA 11031, Krajský soud v Ústí nad Labem



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nezbytné stavební práce (§ 222 odst. 5 ZZVZ)

- vícepráce nebyly zahrnuty v původní veřejné zakázce
- vícepráce jsou nezbytné
- nedojde ke změně zhotovitele

2) Cenový nárůst v případě změny dle § 222 odst. 5 a/nebo 6 ZZVZ.

Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje +1,14 % z ceny díla dle SoD, tj. méně než 
30 %.

Cenový nárůst dle všech Změnových listů činí 387.308,04 Kč bez DPH, tj. +1,14 % z ceny díla dle 
SoD, tedy méně než 30 %.

Komentář ke změně lhůty pro dokončení díla: Nedojde k prodloužení lhůty pro dokončení díla.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro jek tan t so uh la s í s uvedeným i údaji a zd ůvo d ně n ím  a předkládá) nyesto rov i 
k p řije tí /-zamttFH+ti-žměny

.. .. . . . . . . . . ​. ...... ​. . . . . . . . . . ​. . ....... Datum
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI so uh la s í s uvedeným i údaji a zd ůvo d ně n ím  a p ředk ládá  investo^ 
k přije tí /  zam ítnu tí zm ěny

P o d p is .. ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . .

ovi

D atum
Vyjádření zástupce objednatele: /
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které 
jsou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně 
odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 a odst. 9 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění 
zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací či jiné změny dle výše uvedených 
ustanovení, a souhlasí se změnou.

. . . . . . . . . . . . ​. ...... ​. . . . . . ​. . . . . . . Datum
0 5 - 11-  202'

.......... .. ​. . . . . . ​......... ​........................................ ​. . ... . .m .........

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami._____



F115a_Změnový list (stavební práce)

NÁVRH ZMĚNY číslo : 02/2025
Zhotov ite l: ALLKON s.r.o., Okružní 350, 435 13 Meziboří

Kom u: S eve ročeská  vodá renská  sp o lečn o s t a.s. D atum : 30.10. 2025

N ázev akce: LN 008010  Č erad ice , Č O V  -  in tenz ifikace

Způsob
ode s lá n í/
p ředán í/da tum :

poštou e -m a ilem faxem osobně
X

03 .11 .2025
Odkazy na spec ifikac i:

na výkresy: 

na rozpočtové  podklady: 

na jinou  čás t sm louvy:

T abu lka  šache t SS1 a Lapák

2 5 1 0 1 7 _LN 008010_C erad ice_C O V _ in tenz ifikace_  
v ícep rá ce  k ZL č.2 kontro la  20 .10 .2025 ___________

Popis a zdůvodnění změny:
V  průběhu  rea lizace  s tavby  bylo  z jiš těno , že  s táva jíc í po trub í na odtoku  z Č O V  za šachtou  
Š5 je  poškozené  (p ropad lé , p ro tispád ) a je  nutná je h o  vým ěna  vče tně  šach ty  SŠ1 
(poškozené  dno). D á le  bylo  z jiš těno , že  při deštích  je  na Č O V  sp lavováno  ve lké  m nožs tv í 
p ísku . A b y  nedocháze lo  k usazován í písku v b io log ické  lince bylo  dohodnu to , že na nátoku 
bude zho toven  lapák.

Důvod zá m ě r chyba  v chyba vyšš í
v ícep rá ce /m én ě ob jedna te le p ro jek tové zho tov ite le m oc
práce  / Důvod dokum en tac i
pro zm ěnu

jiné okolnosti (např. 
vyh ra zen á  zm ěna  
závazku  ve sm louvě) 

X
P oče t p řipo jených  listů výkresů  zm ěny: 4
Ocenění změny:

Celkem + 423.421,87 Kč + DPH

N ově navržená  zm ěna  s jed na n é  ceny  díla  

34.760.729,13 Kč bez DPH

Z m ěna  navržené  lhů ty  d oko n čen í díla  
(č ís lem /s lovy):

0/nula ka lendá řn ích  dnů

N avrhovanou  zm ěnou  do jde  k navýšen í rozpočtu  o částku : 423.421,87 Kč bez DPH 

H odnota  v ícep ra c í pod le  toho to  Z m ě n ové h o  listu č in í 423.421,87 Kč bez DPH. 

H odnota  m éněp rac í pod le  toh o to  Z m ě n ové h o  listu č in í 0 Kč bez DPH.

N avrhovanou  zm ěnou  nedo jde  k p rod loužen í te rm ínu  d oko n čen í d íla  d le  SoD,

P oče t p řipo jených  listů sp ec ifikac í (zm ěnový  rozpoče t): 8
Zástupce zhotovitele:
Z ho tov ite l vyp racova l ten to  Z m ě n ový  lis t vče tně  přílp+r' 
úda je  jso u  p ravd ivé . /

. . . . . . . . . . . ​. . . . . ​. .

a ů p ro h la š u i^ ž e  vše chn y  uvedené  

​. . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 l t ) = 1 K R .. . ​............ ​.......​.......​..................

.....​...... ​......​.......​........​.................... 
MONET...​...........​..........​.............​......​......​......​.............. 
ODDÍL C, VLOŽKA 11031. Krajský soud v Ústi nad Labem



PŘIJETI ZMĚNY
osouzem změny:

Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:

1) Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce či jiné 
nepředvídatelné změny (§ 222 odst. 6 ZZVZ)

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací / méněprací či jiné změny SoD vznikla v důsledku okolností, které zadavatel 

(objednatel) jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce / méněpráce či jiná změna SoD nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky

2) Cenový nárůst v případě změny dle § 222 odst. 5 a/nebo 6 ZZVZ.

Cenový nárůst dle tohoto Změnového listu představuje +1,25 % z ceny díla dle SoD, tj. méně než 
30 %.

Cenový nárůst dle všech Změnových listů činí 810.729,91 Kč bez DPH, tj. +2,39 % z ceny díla dle 
SoD, tedy méně než 30 %.

Komentář ke změně lhůty pro dokončení díla: Nedojde k prodloužení lhůty pro dokončení díla.

Stanovisko projektanta (AD):
P ro jek tan t souh las í s uvedeným i úda ji a. ​. . .. . .......... . .. . . . . ​. .. ​. . .. . . . . . . . . . . .  
k p řije tí /  z a m ítn u tí-zm ěny—

______________________________ P odp is: Ing.. ​. . . . . . . . . . ​. . .......

. . . rovi

.. ​. . a tum J  S I M '

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI so uh las í s uvedeným i údaji a zd ůvo d ně n ím  a p ředk ládá  investo rov i 
k p řije tí / za rm tn trtí-zm ěny—

P o d p is .. ​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . ..... .....D atum  Á :!?
Vyjádření zástupce objednatele:................................................
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce) a/nebo jiné změny, které 
jsou předmětem tohoto Změnového listu, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně 
odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 a odst. 9 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění 
zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací či jiné změny dle výše uvedených 
ustanovení, a souhlasí se změnou.

P odp is: ....... ​. . . . . . ​. . . .. . . D atum
0 5 - 11-  2025

. . . . .
.

P odp is : Ing..​. . . . . . . . . ​. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ​. . . . . . . . . .

Toto Přijetí změny je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné k přijetí / zamítnutí
návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení změny. Dodatek SoD 
může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na 
provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma smluvními stranami.


